
Monitor Polski Nr 78 - 2212 - Poz. 757 

757 

ZARZĄDZENIE SZEFA URZĘDU OCHRONY PAŃSTWA 

z dnia 15 października 1997 r. 

w sprawie trybu przydzielania lokali mieszkalnych funkcjonariuszom Urzędu Ochrony Państwa przeniesionym 
do służby w innej miejscowości, zasad zwalniania lokali mieszkalnych i zwracania pomocy finansowej 

udzielonej tym funkcjonariuszom na uzyskanie lokalu mieszkalnego lub domu. 

Na podstawie art. 83 ust. 3 ustawy z dnia 6 kwiet
nia 1990 r. o Urzędzie Ochrony Państwa (Dz. U. Nr 30, 
poz. 180, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, 
z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515, 
z 1996 r. Nr 59, poz. 269, Nr 106, poz. 496 i Nr 156, 
poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 70, poz. 443 
i Nr 88, poz. 554) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Funkcjonariuszowi, o którym mowa wart. 
83 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Urzę
dzie Ochrony Państwa (Dz. U. Nr 30, poz. 180, z 1991 r. 
Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, 
poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515, z 1996 r. 
Nr 59, poz. 269, Nr 106, poz. 496 i Nr 156, poz. 775 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 70, poz. 443 i Nr 88, 
poz. 554), zwanej dalej "ustawą", może być przydzie
lony lokal mieszkalny w nowym miejscu pełnienia 
służby na jego wniosek. 

2. Do przydziału lokalu mieszkalnego, o którym mo
wa w ust. 1, stosuje się przepisy zarządzenia Szefa 
Urzędu Ochrony Państwa z dnia 14 października 1997 r. 
w sprawie szczegółowych zasad przydziału, opróżnia
nia i norm zaludnienia lokali mieszkalnych oraz tym
czasowych kwater przeznaczonych dla funkcjonariuszy 
Urzędu Ochrony Państwa (Monitor Polski Nr 78, 
poz. 754), zwane dalej "przepisami o przydziale i opróż
nianiu lokali". 

§ 2. 1. Decyzję o zwrocie udzielonej funkcjonariu
szowi pomocy finansowej na uzyskanie lokalu miesz
kalnego lub domu wydaje się na zasadach określonych 
wart. 83 ust. 1 ustawy przed wydaniem decyzji o przy
dziale lokalu mieszkalnego w nowym miejscu pełnie
nia służby lub w miejscowości pobliskiej. 

2. Zwrot pomocy finansowej riastępuje nie później 
niż przed upływem 3 miesięcy od dnia otrzymania de
cyzji o przydziale lokalu mieszkalnego w nowym miej
scu pełnienia służby lub w miejscowości pobliskiej, 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Zwrot pomocy finansowej może nastąpić w ra
tach, których liczbę i wysokość ustala się w decyzji 
o z~rocie tej po !"'1ocy . 

.4. W razi.e niedopełnienia obowiązku zwrotu pomo-

cy finansowej wydaje się decyzję o opróżnieniu lokalu 
mieszkalnego przydzielonego w nowym miejscu peł
nienia służby lub w miejscowości pobliskiej. 

§ 3. 1. Zwolnienie zajmowanego przez funkcjona
riusza lokalu mieszkalnego lub domu następuje nie 
później niż przed upływem 3 miesięcy od dnia otrzy
mania decyzji o przydziale lokalu mieszkalnego w no
wym miejscu pełnienia służby lub w miejscowości po
bliskiej. 

2. W razie niedopełnienia obowiązku zwolnienia 
zajmowanego lokalu mieszkalnego lub domu wydaje 
się decyzję o opróżnieniu lokalu mieszkalnego przy
dzielonego w nowym miejscu pełnienia służby lub 
w miejscowości pobliskiej. 

§ 4. 1. Dokumentami potwierdzającymi zwolnienie 
przez funkcjonariusza lokalu mieszkalnego (domu) do
tychczas zajmowanego są w szczególności: 

1) zaświadczenie o przekazaniu tego lokalu właściwe
mu dysponentowi, 

2) akt notarialny stwierdzający jego zbycie. 

2. Dokumentami potwierdzającymi zwrot udzielo
nej pomocy finansowej na uzyskanie lokalu mieszkal
nego lub domu są w szczególności: dowód wpłaty 
bądź zaświadczenie komórki organizacyjnej właściwej 
w sprawach finansowych potwierdzające dokonanie 
przez funkcjonariusza zwrotu tej pomocy. 

§ 5. Decyzje w sprawach uregulowanych w zarzą
dzeniu wydają organy określone w przepisach o przy
dziale i opróżnianiu lokali. 

§ 6. Do spraw wszczętych przed dniem wejSCla 
w życie zarządzenia i nie zakończonych decyzją stosu
je się przepisy tego zarządzenia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Szef Urzędu Ochrony Państwa: A. Kapkowski 


